



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง

ที่ ลย 52804/

วันที่ 15 กันยายน 2564

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ซอยเทศบาล 16 (หน้าโรงพยาบาลหนองหิน) ม. 2 บ้านภูหินกอง ตำบลหนองหิน อำเภอหนองหิน จังหวัดเลย

เรียน ปลัดเทศบาล / นายกเทศมนตรีตำบลหนองหิน

เรื่องเดิม

ตามที่กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นได้โอนเงินจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ผลิตจัดสรรเงินอุดหนุนให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รหัสแหล่งของเงิน 6411420 (โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยเทศบาล 16 (หน้าโรงพยาบาลหนองหิน) ม. 2 บ้านภูหินกอง ต.หนองหิน อ.หนองหิน จ.เลย) รายละเอียดดังนี้

-ก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยเทศบาล 16 (หน้าโรงพยาบาลหนองหิน) ม. 2 บ้านภูหินกอง ต.หนองหิน อ.หนองหิน จ.เลย พื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,065.00 ตร.ม. ขนาด 0.05 เมตร พร้อมงานวางท่อ คสล. มาตรฐานชั้น 3 ขนาด \varnothing 0.40 ม. จำนวน 113 ท่อน ,บ่อพัก คสล. ขนาด 0.40×0.80 ม. ลึก 1.20 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ จำนวน 10 บ่อ พร้อมป้ายโครงการโครงสร้างเหล็ก ขนาด 1.20×2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด) งบประมาณ 1,500,000.- บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน)

ข้อกฎหมาย

1. มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐสภา และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ ตั้งแต่วันที่ 17 เมษายน 2555 หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

2. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560

ข้อ (3) การก่อสร้างในส่วนภูมิภาค ให้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางใช้ราคาและแหล่งวัสดุก่อสร้างตามลำดับ ดังนี้

(3.1) ราคาวัสดุก่อสร้างตามที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัดที่สถานที่ก่อสร้างตั้งอยู่เผยแพร่

(3.2) วัสดุก่อสร้างรายการใดที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัดที่สถานที่ก่อสร้างตั้งอยู่ไม่มีข้อมูลราคาเผยแพร่ไว้ ให้ใช้ราคาวัสดุก่อสร้าง ณ เวลานั้นที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียงเผยแพร่ หากวัสดุก่อสร้างรายการนั้นมีสำนักงานพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียงเผยแพร่ราคาไว้มากกว่าหนึ่งจังหวัดให้ใช้ราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดที่มีระยะทางใกล้สถานที่ก่อสร้างมากที่สุด โดยพิจารณาจากที่ตั้งของศาลากลางจังหวัดถึงสถานที่ก่อสร้างเป็นเกณฑ์พิจารณา

(3.3) กรณีวัสดุก่อสร้างรายการใดที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัดที่สถานที่ก่อสร้างตั้งอยู่ และสำนักงานพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียงไม่มีข้อมูลราคาเผยแพร่ไว้ ให้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางสืบและใช้ราคาวัสดุก่อสร้างรายการนั้นในท้องถิ่นของจังหวัดที่สถานที่ก่อสร้างตั้งอยู่หรือในท้องที่จังหวัดใกล้เคียงที่มีระยะทางใกล้สถานที่ก่อสร้างมากที่สุดออกไปตามลำดับ โดยใช้ราคาเฉลี่ยซึ่งไม่รวมค่าขนส่ง ทั้งนี้ในการสืบและกำหนดราคาวัสดุก่อสร้างดังกล่าว ให้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางจัดทำบันทึกแสดงรายละเอียดของการสืบและการกำหนดราคาประกอบไว้กับเอกสารการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นด้วย

3. ราคาวัสดุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดเลย ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด อย่างน้อย 3 ร้าน นำมาหาค่าเฉลี่ยเพื่อกำหนดเป็นราคากลาง ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงานหรือคิดจากค่าร้อยละ 30 ของค่าวัสดุ / ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2556 และที่สืบราคาตามท้องตลาด

4.ตามหนังสือสั่งการด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว845 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2564 เรื่องอนุมัติ กำหนดแนวทางการปฏิบัติ ตามกฎกระทรวง กําหนดพัสดุและวิธีก วจจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563

ข้อพิจารณา

ตามข้อ 1 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยเทศบาล 16 (หน้าโรงพยาบาลหนองหิน) หมู่ 2 บ้านภูหินกอง ต.หนองหิน อ.หนองหิน จ.เลย และที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 1,492,000.- บาท (หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน นับตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายทวีศักดิ์ หล้าภูเขียว)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองหิน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธาดา มณีพงศ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายชาติรี พันธุระ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็น นายกเทศมนตรีตำบลหนองหิน

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....
(นายประหยัด ศรีจันทร์)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองหิน

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยเทศบาล 16 (หน้าโรงพยาบาลหนองหิน) ม. 2

วันที่ 17 เดือน กันยายน พ.ศ. 2564

ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลหนองหิน

ผู้มาประชุม

- | | | | |
|-----------------------------|---------|---------------------|---------------|
| 1. นายทวีศักดิ์ หล้าภูเขียว | ตำแหน่ง | ปลัดเทศบาล | ประธานกรรมการ |
| 2. นายธาดา มณีพงศ์ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| 3. นายชาติรี พันธุระ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

ผู้ไม่มาประชุม

ไม่มี

เปิดประชุมเวลา 10.30 น.

เมื่อครบองค์ประชุมแล้ว นายทวีศักดิ์ หล้าภูเขียว ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ในฐานะประธานกรรมการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง กล่าวเปิดการประชุมฯ และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระ ดังต่อไปนี้

ระเบียบวาระที่ 1 เรื่องประธานแจ้งที่ประชุมทราบ

แนะนำคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ระเบียบวาระที่ 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

-ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ 3 เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา

3.1 ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองหินที่ 981/2564 ลงวันที่ 13 กันยายน 2564 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยเทศบาล 16 (หน้าโรงพยาบาลหนองหิน) ม. 2 บ้านภูหินกอง ต.หนองหิน อ.หนองหิน จ.เลย จำนวน 1 โครงการ โดยมีหลักเกณฑ์ในการพิจารณา ดังนี้

1. มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐสาหกิจและหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ ตั้งแต่วันที่ 17 เมษายน 2555 หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

2. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560

ข้อ (3) การก่อสร้างในส่วนบุคคล ให้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางใช้ราคาและแหล่งวัสดุก่อสร้างตามลำดับ ดังนี้

(3.1) ราคาวัสดุก่อสร้างตามที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัดที่สถานที่ก่อสร้างตั้งอยู่เผยแพร่

(3.2) วัสดุก่อสร้างรายการใดที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัดที่สถานที่ก่อสร้างตั้งอยู่ไม่มีข้อมูลราคาเผยแพร่ไว้ ให้ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างรายการนั้นที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียงเผยแพร่ หากวัสดุก่อสร้างรายการนั้นมีสำนักงานพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียงเผยแพร่ราคาไว้มากกว่าหนึ่งจังหวัดให้ใช้ราคาของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดที่มีระยะทางใกล้สถานที่ก่อสร้างมากที่สุด โดยพิจารณาจากที่ตั้งของศาลากลางจังหวัดถึงสถานที่ก่อสร้างเป็นเกณฑ์พิจารณา

(3.3) กรณีวัสดุก่อสร้างรายการใดที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัดที่สถานที่ก่อสร้างตั้งอยู่ และสำนักงานพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียงไม่มีข้อมูลราคาเผยแพร่ไว้ ให้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางสืบและใช้ราคาวัสดุก่อสร้างรายการนั้นในท้องถิ่นของจังหวัดที่สถานที่ก่อสร้างตั้งอยู่หรือในท้องที่จังหวัดใกล้เคียงที่มีระยะทางใกล้สถานที่

/ก่อสร้าง...

ก่อสร้างมากที่สุดออกไปตามลำดับ โดยใช้ราคาเฉลี่ยซึ่งไม่รวมค่าขนส่ง ทั้งนี้ในการสืบและกำหนดราคาวัสดุก่อสร้างดังกล่าว ให้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางจัดทำบันทึกแสดงรายละเอียดของการสืบและการกำหนดราคาประกอบไว้กับเอกสารการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นด้วย

3. ราคาวัสดุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดเลย ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด อย่างน้อย 3 ร้าน นำมาหาค่าเฉลี่ยเพื่อกำหนดเป็นราคากลาง ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงานหรือคิดจากค่าร้อยละ 30 ของค่าวัสดุ / ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2556 และที่สืบราคาตามท้องตลาด

4.ตามหนังสือสั่งการด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว845 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2564 เรื่องอนุมัติกำหนดแนวทางการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563

มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

1.คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคา ตามโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยเทศบาล 16 (หน้าโรงพยาบาลหนองหิน) ม. 2 บ้านภูหินกอง ต.หนองหิน อ.หนองหิน จ.เลย

- -ก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอยเทศบาล 16 (หน้าโรงพยาบาลหนองหิน) หมู่ที่ 2 บ้านภูหินกอง ต.หนองหิน อ.หนองหิน จ.เลย พื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,065.00 ตร.ม. หนา 0.05 เมตร พร้อมงานวางท่อ คสล. มาตรฐานชั้น 3 ขนาด \varnothing 0.40 ม. จำนวน 113 ท่อน ,บ่อพัก คสล. ขนาด 0.40 x 0.80 ม. ลึก 1.20 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ จำนวน 10 บ่อ พร้อมป้ายโครงการโครงสร้างเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด) **ที่ตั้งโครงการ** หน้าโรงพยาบาลหนองหิน ม. 2 บ้านภูหินกอง ตำบลหนองหิน อำเภอหนองหิน จังหวัดเลย ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว

งบประมาณ 1,500,000.- บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน)
ราคากลาง 1,492,000.- บาท (หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นสองบาทถ้วน)

2.เห็นควรเสนอนายกเทศบาลตำบลหนองหิน เพื่อพิจารณาอนุมัติ
ระเบียบวาระที่ 4 เรื่องอื่น ๆ

-ไม่มี-

เลิกประชุมเวลา 12.30 น.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิศักดิ์ หล้าภูเขียว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธาดา มณีพงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาติรี พันธุ์ระ)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและ
ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอยเทศบาล 16 (หน้าโรงพยาบาลหนองหิน) ม. 2
บ้านภูหินกอง ต.หนองหิน อ.หนองหิน จ.เลย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหิน

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 1,500,000.-บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน ก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 ก.ย. 2564

เป็นเงิน 1,492,000.- บาท (หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

สรุปราคากลาง และรายละเอียดราคากลาง โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ซอยเทศบาล 16 (หน้าโรงพยาบาลหนองหิน) ม. 2 บ้านภูหินกอง ต.หนองหิน อ.หนองหิน จ.เลย

จำนวน 2 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทวีศักดิ์ หล้าภูเขียว)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองหิน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธาดา มณีพิงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาติร์ พันธุระ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างขยายคิวงวางรถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ซอยเทศบาล16 (หน้าโรงพยาบาลหนองหิน) ม. 2
ที่ตั้งโครงการ	หน้าโรงพยาบาลหนองหิน หมู่ที่ 2 บ้านภูหินกอง ต.หนองหิน อ.หนองหิน จ.เลย
ปริมาณงาน	พื้นคิวงวางรไม่น้อยกว่า 2,065.00 ตร.ม. หน้า 0.05 ม. พร้อมงานวางท่อ คสล. มาตรฐานชั้น 3 ขนาด \varnothing 0.40 ม. จำนวน 113 ท่อน บ่อพัก คสล. ขนาด 0.40 x 0.80 ม. ถัก 1.20 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ จำนวน 10 บ่อ พร้อมป้ายโครงการโครงสร้างเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 ม. จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด)

หน่วยงานดำเนินการ เทศบาลตำบลหนองหิน

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ตามแบบเลขที่ /

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานเกรดปรับแต่ง/ไหล่ทาง/คิวงวางรเดิม	2,065.00	ตร.ม.	-	-	8.00	16,520.00	16,520.00
2	งานดินขุด	115.00	ลบ.ม.	100.00	11,500.00	-	-	11,500.00
3	งานดินถม	60.00	ลบ.ม.	70.00	4,200.00	-	-	4,200.00
4	งานโพรมิโต้ท	2,065.00	ม. ²	5.00	10,325.00	5.50	11,357.50	21,682.50
5	งาน Asphaltic Concrete หนาถัก 0.05 ม.	2,065.00	ม. ²	380.00	784,700.00	5.00	10,325.00	795,025.00
6	งานคอนกรีตหยาบ 1/3/5	3.00	ม. ³	1,650.00	4,950.00	300.00	900.00	5,850.00
7	งานคอนกรีต 1/2/4	8.00	ม. ³	1,900.00	15,200.00	300.00	2,400.00	17,600.00
8	หินคลุกพร้อมบดอัด	2,065.00	ตร.ม.	42.00	86,730.00	-	-	86,730.00
9	ท่อระบายน้ำ คสล. มาตรฐานชั้น 3 ขนาด \varnothing 0.40 ม.	113.00	ท่อน	385.00	43,505.00	100.00	11,300.00	54,805.00
10	เหล็ก \varnothing 6 มม.	15.00	เส้น	65.00	975.00	20.00	300.00	1,275.00
11	เหล็ก \varnothing 9 มม.	45.00	เส้น	110.00	4,950.00	34.00	1,530.00	6,480.00
12	ลาดผูกเหล็ก	5.00	กก.	30.00	150.00	20.00	100.00	250.00
13	เหล็กฉาก	12.00	ท่อน	480.00	5,760.00	144.00	1,728.00	7,488.00
14	ท่อ PVC 2"	2	ท่อน	120	240	36	72	312.00
15	ลวดเชื่อม	1.00	กล่อง	110.00	110.00	33.00	33.00	143.00
16	งานติดตั้งรางจร	250.00	ตร.ม.	270.00	67,500.00	-	-	67,500.00
รวมราคาค่าต้นทุน								1,097,360.50

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทวีศักดิ์ หล้าภูเขียว)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชาติ นมพิงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชาติ พันธุระ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ซอยเทศบาล 16 (หน้าโรงพยาบาลหนองหิน) ม. 2
ที่ตั้งโครงการ	หน้าโรงพยาบาลหนองหิน หมู่ที่ 2 บ้านภูหินกอง ต.หนองหิน อ.หนองหิน จ.เลย
ปริมาณงาน	พื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,065.00 ตร.ม. ทนทาน 0.05 ม. พร้อมงานวางท่อ คสล. มาตรฐานชั้น 3 ขนาด Ø 0.40 ม. จำนวน 113 ท่อน บ่อพัก คสล. ขนาด 0.40 x 0.80 ม. ลึก 1.20 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ จำนวน 10 บ่อ พร้อมป้ายโครงการโครงสร้างเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 ม. จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด)
หน่วยงานต้นเงินการ	เทศบาลตำบลหนองหิน

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,097,360.50	1.3600	1,492,410.28	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
	ป้ายโครงการ	-	1.0000	-	- เงินประกันผลงานหัก 5 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
					- ตามหนังสือกระทรวงการคลัง
					- คำว่าที่สุด ที่ กค 0421.5/ว 27
					- ลงวันที่ 4 เมษายน 2554
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			1,492,410.28	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			1,492,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทวีศักดิ์ หล้าภูเขียว)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธาดา มณีพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชาติร์ พันธูระ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน